{\\i{» GOVERNO FEDERAL v
EC Tivc € LEI MINISTERIO DA ‘ A 5 AR
B e} PAuLO CULTURA y Y | B T ——
p GUSTAVO

B i s epT— co— BELA CRUZ

Valorizando nossa histéria. CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO N2 01/2023 — PAULO GUSTAVO DE
APOIO AS ARTES - EDITAL AUDIOVISUAL

Resultado Final da Anallise de Mérito Cultural dos Projetos

Informagdes sobre as inscricdes e proponentes

Numero de inscricao Categoria de inscrigao Agente Responsavel

on-412620620 A¢ao de Formagao Audiovisual Roberto Sax 32 Selecionado
on-860182250 Cinema Itinerante APAE de Bela Cruz 50 Selecionado
on-1709441797 Curta Metragem Companhia Teatral Vida em Cena 40 Selecionado
on-1871516923 Curta Metragem Davi Sena Art 38 Suplente
on-1824794914 Documentario Junior César 36 Selecionado (Cota - negro)
on-2070362967 Documentario Jodo Batista Monte 35 Selecionado (Cota - negro)
on-2061834526 Documentario Aline Silveira 36 Selecionado
on-1129003255 Documentdrio Erica Batista 34 Suplente
on-1002654971 Documentdrio Lunara 28 N3o selecionado
on-531524885 Documentdrio Paulo Henrique 28 N3o selecionado
on-154889428 Novas Midias Palhaga Chiquitita 49 Selecionado (Cota - negro)
on-60364059 Novas Midias Fabio Gleison da Costa 47 Selecionado (Cota - negro)
on-821382408 Novas Midias lvamar Santos 46 Selecionado (Cota - negro)
on-1454126851 Novas Midias Dénis Régio 33 Selecionado (Cota - negro)
on-1329350971 Novas Midias Rochelia Magna Silveira 44 Selecionado
on-667185011 Novas Midias Antonio Lucas Morais 41 Selecionado
on-1499020566 Novas Midias Larissa Gessica Maranhao 39 Selecionado
on-382865192 Novas Midias Francisco Cleber Fonteles Aratjo 36 Selecionado



on-1277055329
on-74869480
on-1729002223
on-41186612
on-170397010
on-130811102
0on-944655104
on-714888517
on-71463737
on-1332560212
on-852101488
on-955604286
on-332426011

on-218764125
on-1521304885
on-657155438

on-1690394884

on-1233809373
on-963184576

on-1759916506
on-822169931

on-1717723294
on-168563868
on-1145397057
on-969690971
on-461188424
on-1331235165
on-879525540
on-7815633
on-1407931723

Novas Midias
Novas Midias
Novas Midias
Novas Midias
Novas Midias
Novas Midias
Novas Midias
Novas Midias
Novas Midias
Novas Midias
Novas Midias
Novas Midias
Novas Midias

Pesquisa sobre Audiovisual
Pesquisa sobre Audiovisual
Pesquisa sobre Audiovisual

PODCAST
PODCAST
PODCAST
PODCAST
PODCAST

Videoclipe
Videoclipe
Videoclipe
Videoclipe
Videoclipe
Videoclipe
Videoclipe
Videoclipe
Videoclipe

Daniel Francisco Souza
Anderson artesanato
Janiel
Artesa Cellyna Meyrelles
Janne Personalizados
Cauan Patricio
Robson Oliveira
Armando De sousa
Erika Vitoria
Jefferson Aradjo
Ronaldo Moura
Francisco Robério de Maria
Plinio Silveira

Francisco Mairton Lima
Fernando Henrique Pinto
Leticia Costa

Carpeggiane Carvalho Costa
José Robério Santos
Chiquinho Faustino

Raul Carvalho
Pod Caio

Antonio Fabio dos Santos
Jhony Nascimento
Jusé Cantor
Luis Fernando do nascimento
Nenem Batera
Bastian Back
Carlos Alexandre Araujo
Catatau do Arrocha
Francisco Gildene de Araujo

35
29
28
26
24
23
23
22
22
22
22

32
30
30

40
40
34
34
28

40
40
40
38
38
40
40
40
40

Selecionado
N3o selecionado
N3o selecionado
N3o selecionado
N3o selecionado
N3o selecionado
N3o selecionado
N3o selecionado
N3ao selecionado
N3o selecionado
N3o selecionado
Desclassificado*
Desclassificado*

Selecionado (Cota - negro)
Selecionado
Selecionado

Selecionado
Selecionado
Selecionado
Selecionado
Nao selecionado

Selecionado (Cota - negro)
Selecionado (Cota - negro)
Selecionado (Cota - negro)
Selecionado (Cota - negro)
Selecionado (Cota - negro)
Selecionado
Selecionado
Selecionado
Selecionado



on-1921610542 Videoclipe José Edgleison Camilo 40 Selecionado

on-1176192788 Videoclipe José Vladimir Araudjo Avelino 40 Selecionado
on-136592205 Videoclipe Lala Fernandes 40 Selecionado
on-654925656 Videoclipe Roberto dos Teclados 40 Selecionado
on-1644460359 Videoclipe Vandei do Acordeon 40 Selecionado
on-636894521 Videoclipe Doutorzin do Forré 38 Selecionado
on-166997350 Videoclipe Jhoel Dias de Sena 38 Suplente
on-734477635 Videoclipe Miguel do Teclados 38 N3o selecionado
on-1017465704 Videoclipe Janderson Junior Desclassificado*

Observacoes:

No edital:

* 4.5 E vedada a participacdo de servidores publicos do quadro da Prefeitura Municipal de Bela Cruz.
* 18.5 - Eventuais irregularidades relacionadas aos requisitos de participa¢do, constatadas a qualquer tempo, implicardo na desclassificagdo do proponente.



