



MINISTÉRIO DA  
CULTURA



**EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023 – PAULO GUSTAVO DE  
APOIO ÀS ARTES – EDITAL AUDIOVISUAL**

**Resultado Final da Análise de Mérito Cultural dos Projetos**

Número de inscrição	Informações sobre as inscrições e proponentes		Pontuação	Avaliação
	Categoria de inscrição	Agente Responsável		
on-412620620	Ação de Formação Audiovisual	Roberto Sax	32	Selecionado
on-860182250	Cinema Itinerante	APAE de Bela Cruz	50	Selecionado
on-1709441797	Curta Metragem	Companhia Teatral Vida em Cena	40	Selecionado
on-1871516923	Curta Metragem	Davi Sena Art	38	Suplente
on-1824794914	Documentário	Júnior César	36	Selecionado (Cota - negro)
on-2070362967	Documentário	João Batista Monte	35	Selecionado (Cota - negro)
on-2061834526	Documentário	Aline Silveira	36	Selecionado
on-1129003255	Documentário	Erica Batista	34	Suplente
on-1002654971	Documentário	Lunara	28	Não selecionado
on-531524885	Documentário	Paulo Henrique	28	Não selecionado
on-154889428	Novas Mídias	Palhaça Chiquitita	49	Selecionado (Cota - negro)
on-60364059	Novas Mídias	Fábio Gleison da Costa	47	Selecionado (Cota - negro)
on-821382408	Novas Mídias	Ivamar Santos	46	Selecionado (Cota - negro)
on-1454126851	Novas Mídias	Dênis Régio	33	Selecionado (Cota - negro)
on-1329350971	Novas Mídias	Rochelia Magna Silveira	44	Selecionado
on-667185011	Novas Mídias	Antônio Lucas Morais	41	Selecionado
on-1499020566	Novas Mídias	Larissa Gessica Maranhão	39	Selecionado
on-382865192	Novas Mídias	Francisco Cleber Fonteles Araújo	36	Selecionado

<b>on-1277055329</b>	<b>Novas Mídias</b>	<b>Daniel Francisco Souza</b>	<b>35</b>	<b>Selecionado</b>
on-74869480	Novas Mídias	Anderson artesanato	29	Não selecionado
on-1729002223	Novas Mídias	Janiel	28	Não selecionado
on-41186612	Novas Mídias	Artesã Cellyna Meyrelles	26	Não selecionado
on-170397010	Novas Mídias	Janne Personalizados	24	Não selecionado
on-130811102	Novas Mídias	Cauan Patricio	23	Não selecionado
on-944655104	Novas Mídias	Robson Oliveira	23	Não selecionado
on-714888517	Novas Mídias	Armando De sousa	22	Não selecionado
on-71463737	Novas Mídias	Erika Vitoria	22	Não selecionado
on-1332560212	Novas Mídias	Jefferson Araújo	22	Não selecionado
on-852101488	Novas Mídias	Ronaldo Moura	22	Não selecionado
on-955604286	Novas Mídias	Francisco Robério de Maria		Desclassificado*
on-332426011	Novas Mídias	Plínio Silveira		Desclassificado*
<b>on-218764125</b>	<b>Pesquisa sobre Audiovisual</b>	<b>Francisco Mairton Lima</b>	<b>32</b>	<b>Selecionado (Cota - negro)</b>
<b>on-1521304885</b>	<b>Pesquisa sobre Audiovisual</b>	<b>Fernando Henrique Pinto</b>	<b>30</b>	<b>Selecionado</b>
<b>on-657155438</b>	<b>Pesquisa sobre Audiovisual</b>	<b>Leticia Costa</b>	<b>30</b>	<b>Selecionado</b>
<b>on-1690394884</b>	<b>PODCAST</b>	<b>Carpeggiane Carvalho Costa</b>	<b>40</b>	<b>Selecionado</b>
<b>on-1233809373</b>	<b>PODCAST</b>	<b>José Robério Santos</b>	<b>40</b>	<b>Selecionado</b>
<b>on-963184576</b>	<b>PODCAST</b>	<b>Chiquinho Faustino</b>	<b>34</b>	<b>Selecionado</b>
<b>on-1759916506</b>	<b>PODCAST</b>	<b>Raul Carvalho</b>	<b>34</b>	<b>Selecionado</b>
on-822169931	PODCAST	Pod Caio	28	Não selecionado
<b>on-1717723294</b>	<b>Videoclipe</b>	<b>Antônio Fabio dos Santos</b>	<b>40</b>	<b>Selecionado (Cota - negro)</b>
<b>on-168563868</b>	<b>Videoclipe</b>	<b>Jhony Nascimento</b>	<b>40</b>	<b>Selecionado (Cota - negro)</b>
<b>on-1145397057</b>	<b>Videoclipe</b>	<b>Jusé Cantor</b>	<b>40</b>	<b>Selecionado (Cota - negro)</b>
<b>on-969690971</b>	<b>Videoclipe</b>	<b>Luis Fernando do nascimento</b>	<b>38</b>	<b>Selecionado (Cota - negro)</b>
<b>on-461188424</b>	<b>Videoclipe</b>	<b>Nenem Batera</b>	<b>38</b>	<b>Selecionado (Cota - negro)</b>
<b>on-1331235165</b>	<b>Videoclipe</b>	<b>Bastian Back</b>	<b>40</b>	<b>Selecionado</b>
<b>on-879525540</b>	<b>Videoclipe</b>	<b>Carlos Alexandre Araújo</b>	<b>40</b>	<b>Selecionado</b>
<b>on-7815633</b>	<b>Videoclipe</b>	<b>Catatau do Arrocha</b>	<b>40</b>	<b>Selecionado</b>
<b>on-1407931723</b>	<b>Videoclipe</b>	<b>Francisco Gildene de Araújo</b>	<b>40</b>	<b>Selecionado</b>

on-1921610542	Videoclipe	José Edgleison Camilo	40	Selecionado
on-1176192788	Videoclipe	José Vladimir Araújo Avelino	40	Selecionado
on-136592205	Videoclipe	Lala Fernandes	40	Selecionado
on-654925656	Videoclipe	Roberto dos Teclados	40	Selecionado
on-1644460359	Videoclipe	Vandeí do Acordeon	40	Selecionado
on-636894521	Videoclipe	Doutorzin do Forró	38	Selecionado
on-166997350	Videoclipe	Jhoel Dias de Sena	38	Suplente
on-734477635	Videoclipe	Miguel do Teclados	38	Não selecionado
on-1017465704	Videoclipe	Janderson Júnior		Desclassificado*

**Observações:**

**No edital:**

\* 4.5 É vedada a participação de servidores públicos do quadro da Prefeitura Municipal de Bela Cruz.

\* 18.5 - Eventuais irregularidades relacionadas aos requisitos de participação, constatadas a qualquer tempo, implicarão na desclassificação do proponente.